

Roskilde, den 19. september 2022

**Bruger Pårørende Rådet på Demenscenter Kristiansminde afgiver hermed
høringssvar på budget 2023 for de områder, der har betydning for Kristiansminde.**

Vi ser med glæde, at de tidligere udmeldte besparelser på rengøring er fjernet fra budgettet.

Besparelserne på klippekort til plejehjemsbeboere er måske de mest skånsomme, hvis der skal spares. Men det vil betyde færre aktiviteter og mindre frihed til at bevæge sig for de beboere på plejehjemmene, som ikke selv kan bevæge sig ud.

Det er godt, at man har suspenderet begrebet 'Sund aldring' for budget 2023, og at man vil analysere nærmere på det i.f.t. kommende budgetår.

Vi ser, at der – fornuftigt nok – er sat midler af til et nyt plejecenter i de kommende år.

Men der er noget der halter i.f.t. de tidligere politiske udmeldinger om at Kristiansminde skal være et fyrtårn for demens arbejdet i Roskilde kommune.

Vi har ønsker om

- Belysning. Der mangler i de fleste huse døgnrytmebelysning. Vi savner at få det installeret på hele Kristiansminde. Både af hensyn til beboerne, hvor det kan hjælpe med at signalere dag/aften/nat og af hensyn til personalets arbejdsmiljø.
- Sansehave. BPR arbejder med at få gjort noget ved de temmelig forsømte udendørs arealer. Vi vil gerne i samarbejde med kommunen have lavet sansehaver. Det kan være til stor glæde for beboerne og deres pårørende samt for personalet at have et område, man kan bevæge sig i uden at skulle langt væk, for at opleve grønne områder med diverse aktivitets muligheder.
- Sanserum. Et rum, hvor der kan skabes ro i en stakkels dement hjerne, og hvor man kan bringe de 5 sanser i anvendelse på en god måde, så de demente får en passende stimulans af hjernen.
- Normeringen. Vi er orienteret om, at der er en lidt højere normering på Kristiansminde, end på andre plejehjem i kommunen. Det er vores indtryk, at der bestemt ikke er for mange personaler til den daglige pleje. Ofte er der heller ikke overskud til at lave særlige aktiviteter ud fra de meget forskellige og individuelle behov, de enkelte beboere har. Så også her har vi ønsker.

Vi havde gerne set, der var sat midler af til disse ønsker, og indgår meget gerne i en dialog om vores ønsker for Demenscenter Kristiansminde.

Venlig hilsen

Anne Gregersen,
Formand for BPR, Kristiansminde
Tlf. 52248662
Mail anne.gregersen@gmail.com